
 
 
 
 

Uchwała Nr XXXIX/243/2018 
Rady Powiatu w Kluczborku  
z dnia 17 stycznia 2018 r. 

 
 
 

w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu w Kluczborku do Dyrektora Opolskiego 
Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie funkcjonowania 
Powiatowego Centrum Zdrowia S.A. w Kluczborku 
 
 
 
 Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1868 t.j.) i § 21 ust. 2 Uchwały Nr V/33/2011 
Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 10 lutego 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Powiatu Kluczborskiego (Dz. Urzędowy Województwa Opolskiego Nr 28, poz. 361 z późn. 
zm.) Rada Powiatu w Kluczborku uchwala co następuje: 
 
§ 1. Rada Powiatu w Kluczborku przyjmuje stanowisko do Dyrektora Opolskiego Oddziału 
Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie funkcjonowania Powiatowego 
Centrum Zdrowia S.A. w Kluczborku przedstawione w załączniku do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku.  
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
 
 
 
 
 

 
Przewodniczący Rady Powiatu  

w Kluczborku 
Andrzej Butra 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 

                                                                     
       
      Załącznik do Uchwały Nr XXXIX/243/2018  
      z dnia 17 stycznia 2018 r.  
                                                 Rady Powiatu w Kluczborku 
 

 
STANOWISKO 

Rady Powiatu w Kluczborku 
z dnia 17 stycznia 2018 r. 

 
do Dyrektora Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego  

Narodowego Funduszu Zdrowia  w sprawie funkcjonowania  

Powiatowego Centrum Zdrowia S.A. w Kluczborku 

 

      W związku z czasowym zaprzestaniem działalności oddziału chorób wewnętrznych 

Powiatowego Centrum Zdrowia S.A. w Kluczborku, spowodowanym odejściem z pracy 

lekarzy m.in. internistów Rada Powiatu w Kluczborku: 

 

Zwraca uwagę na problem braku lekarzy, zwłaszcza na oddziałach wewnętrznych 

województwa opolskiego. Problem ten bezpośrednio dotknął Powiatowe Centrum Zdrowia 

S.A. w Kluczborku i dotyczy on również innych szpitali naszego województwa m.in. 

Szpitala w Oleśnie. Apelujemy zatem do Dyrektora Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego 

Narodowego Funduszu Zdrowia o podjęcie działań na rzecz realnej poprawy sytuacji 

finansowej Szpitala Powiatowego w Kluczborku, która niewątpliwie ma bezpośredni wpływ 

na jego obecną sytuacje kadrową. 

 

Rada Powiatu w Kluczborku pragnie podkreślić, że Szpital Powiatowy w Kluczborku 

spełnia szczególną rolę w zapewnieniu właściwego poziomu ochrony zdrowia dla 

wspólnoty lokalnej. Aby mógł właściwie funkcjonować powinien mieć zapewniony 

odpowiedni poziom finansowania świadczonych usług medycznych ze środków 

publicznych. 

 

Rada Powiatu w Kluczborku uznaje, że ryczałt ustalony na podstawie finansowania  

za 2015 rok w żaden sposób nie spełnia potrzeb finansowych Szpitala Powiatowego  

w Kluczborku znajdującego się w sieci szpitali publicznych. Działalność, bez 

jednoczesnego zadłużania się, szpitala wchodzącego w skład sieci szpitali publicznych, 

finansowanego w roku 2018 kwotą z roku 2015, przy jednoczesnym zrealizowaniu takiej 

samej ilości procedur medycznych, nie jest możliwa. Między rokiem 2015, a 2018 

 



nastąpił nieporównywalny do przychodów finansowanych przez OOWNFZ wzrost kosztów 

działalności Szpitala.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu  
w Kluczborku 
Andrzej Butra 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


